
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

1 

 

 

DETERMINA N. 01/SG/14 

COMMISSIONE PER LA DETERMINAZIONE DEL LIVELLO DI 

INQUADRAMENTO DEI CONSIGLIERI E DEGLI ADDETTI DI 

SEGRETERIA DEI COMPONENTI DELL’AUTORITA’ AI SENSI DELLA 

DELIBERA N. 236/02/CONS 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la delibera n. 17/98 del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l'Organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell'Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” ed, 

in particolare, l’articolo 4; 

 VISTA la delibera n. 236/02/CONS del 17 luglio 2002, recante “Contratti a 

tempo indeterminato”;  

VISTE le deliberazioni con le quali l’Autorità ha deciso di assumere, con 

contratto a tempo determinato, nuove unità di personale per l’affidamento delle funzioni 

di consigliere e di addetto di segreteria dei propri Componenti; 

CONSIDERATO che il trattamento giuridico ed economico del personale 

assunto è stato provvisoriamente fissato in misura pari a quello previsto per il livello 

iniziale della rispettiva qualifica di riferimento, rinviando a successivo provvedimento il 

trattamento economico definitivo secondo i criteri di cui alla citata deliberazione n. 

236/02/CONS;  

CONSIDERATO che, ai sensi della delibera n. 236/02/CONS, è stata istituita 

con determinazione 13/SG/2005 una Commissione per la determinazione del livello 

d’inquadramento del personale delle segreterie dei Componenti dell’Autorità, 

successivamente integrata con la determinazione 11/SG/2012;  

RITENUTO di affidare alla medesima Commissione la definizione del 

trattamento economico del predetto personale, sulla base delle competenze possedute ed 

esperienze maturate, secondo le tabelle C e D allegate alla delibera n. 236/02/CONS, e 

nel rispetto dei criteri di cui all’articolo 48 del regolamento per il trattamento giuridico 

ed economico del personale;  

RITENUTO opportuno rinnovare la predetta Commissione, provvedendo alla 

sostituzione del Presidente con altro componente esterno di qualificata esperienza cui 

affidare le medesime funzioni di Presidente, nonché alla nomina di due nuovi 

componenti, rappresentanti, rispettivamente, l’Ufficio bilancio e programmazione e il 

Servizio risorse umane e formazione;  



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

 

SENTITI i Direttori delle Direzioni e dei Servizi interessati; 

 

DETERMINA 

Articolo 1 

(Istituzione della Commissione) 

1. Per le finalità di cui in premessa, è rinnovata la Commissione per la definizione 

del trattamento economico del personale assunto con contratto a tempo determinato per 

lo svolgimento delle funzioni di consigliere o di addetto di segreteria dei Componenti 

dell’Autorità. 

2. Fanno parte della Commissione: 

 l’avv. Marco Stigliano Messuti, in qualità di Presidente; 

 la dr.ssa Giulietta Gamba, responsabile del Servizio organizzazione, 

bilancio e programmazione, in qualità di componente; 

 la dr.ssa Maria Grazia Capasso, funzionario del Servizio risorse umane e 

formazione, in qualità di componente. 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla dr.ssa Maria Caterina Catanzariti, 

funzionario dell’Ufficio del Segretariato generale. 

3. La Commissione può avvalersi, in sede istruttoria, di esperti per la valutazione 

di specifiche competenze ed esperienze maturate dagli interessati. 

4. Al componente esterno della Commissione è riconosciuto un gettone di 

presenza pari ad euro 258,23 lordi per ciascuna seduta. 

 

Articolo 2 

(Previsioni economiche) 

1. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 

capitolo n. 1051081 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014. 

 

 

La presente determina è comunicata al Servizio risorse umane e formazione e ed è 

pubblicata su intranet. 

 

Roma, 22 gennaio 2014 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

       Francesco Sclafani 


